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on säätiön hallituksen asia. Tämän lähtökohdan kannalta on sen sijaan ongelmal­
linen PRH:n arvio, jonka mukaan PRH:n selvityspyyntöihin vastaamisessa ei kyse 
yleensä ole asioista, joihin vastaamisessa tarvittaisiin ulkopuolista asiantuntija­
apua. PRH:n esittämää arviota ei tältä osin voida pitää lainmukaisena tai sen toi­
mivaltaan kuuluvana. Kun on kysymys vastaamisesta PRH:n selvityspyyntöön, ul­
kopuolisen asiantuntija-avun tarpeellisuuden arviointi kuuluu sen sijaan säätiön 
hallitukselle. Hallituksen toimivalta perustuu säätiön oikeuteen hallintolain perus­
teella käyttää asiamiestä ja avustajaa säätiön vastatessa PRH:n selvityspyyntöihin. 
Tämän säätiölle kuuluvan oikeuden kanssa on ilmeisessä ristiriidassa PRH:n arvio, 
jonka mukaan asianajajan käyttäminen selvityspyyntöön vastaamisessa olisi ky­
seenalaista. 

Toisaalta PRH:n esittämä arvio, jonka mukaan säätiön varoja saa käyttää vain sää­
tiön tarkoituksen toteutumisen kannalta tarpeellisiin kuluihin, saa sinänsä tukea 
säätiölain sisältämästä sääntelystä. Säätiön johdon huolellisuusvelvollisuutta ja 
säätiön velvollisuutta tarkoituksensa toteuttamiseen ei sen sijaan voi ymmärtää 
niin, että säätiön toiminnasta ei voisi säätiölain rajoissa aiheutua muita lainmukai­
sia hallinnollisia kuluja. Säätiölakia koskevan hallituksen esityksen perustelujen 
mukaan säätiöllä tulee päinvastoin olla varoja myös välttämättömiin hallintokului­
hin, joihin kuuluvat osaltaan säätiövalvonnasta aiheutuvat kulut. 

Yleisesti voidaan todeta, että edellä siteeratut PRH:n arviot säätiön mahdollisesti 
tarvitsemasta asiantuntija-avusta ovat myönteisiä. Sen sijaan arvio selvityspyyn­
töihin vastaamisessa tarvittavasta asiantuntija-avusta on lähtökohtaisesti kiel­
teistä tai ainakin rajoittava. Tältä osin kysymys ei kuitenkaan ole PRH:n toimival­
taan perustuvasta arvioinnista, sillä oikeus asiamiehen ja avustajan käyttämiseen 
on säätiön lakisääteinen oikeus. Säätiövalvonnan toteuttamiseksi määrätyt hallin­
nolliset rajoitukset tämän oikeuden käyttämiseen tai sen johdosta määrättävät 
hallinnolliset seuraamukset eivät saa tukea säätiölaista tai hallintolaista. Ne voisi­
vat myös olla ristiriidassa perusoikeuksina turvattujen oikeusturvan ja hyvän hal­
linnon takeiden kanssa. 
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